
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

 
AREA TECNICA 

responsabileut@comunecivitelladeltronto.it 
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it 

 

 
Viale Sandro Pertini n.6 

64010 CIVITELLA DEL TRONTO 
(sede provvisoria) 
Tel.0861.918321 

C.F. e P.I. 00467160677 

 
 
  
 www.comune.civitelladeltronto.it 

 

 

 

 CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 

                 PROVINCIA DI TERAMO 
 

 

 

Servizio Lavori Pubblici 
 

Prot.n.º 11661 del 21/12/2020 

 
 

CUP (Codice Unico di Progetto): B76C19000120001 

CIG (Codice Identificativo Gare): 8390239441 
 
 

 

EVENTI SISMICI 2016. OCS n. n. 86 del 24.01.2020 (ex O.C.S. n. 27/2017). Procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art.1 comma 2 
lett.b) del DL n.76 del 16/07/2020 per l'appalto dei lavori di: "RISTRUTTURAZIONE DI 
UN EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE (EX SCUOLA) SITO IN FRAZIONE ROCCHE DI 
CIVITELLA DA DESTINARSI A FUNZIONI ABITATIVE PRIMARIE (N. 4 ALLOGGI).    ". 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE1 

 
  

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
 

 

COMUNICA 
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Ammnistrazione Aggiudicatrice: Comune di Civitella del Tronto 

Indirizzo: Corso Mazzini n. 34 - 64010 - Civitella del Tronto (TE) - codice NUTS: ITF12 

Telefono: 0861 918321 - posta elettronica: responsabileut@comunecivitelladeltronto.it 

PEC: tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it.  -  Sito istituzionale:www.comune.civitelladeltronto.te.it 

 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Locale 

 

3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

 Centrale di Committenza 

 Aggregazione di Stazioni Appaltanti 

 
1 Fino alla data di funzionamento della piattaforma ANAC di cui all’art. 73, comma 4 del D.lgs. n. 50/2016, il presente avviso sarà pubblicato sull’Albo 

Pretorio del Comune dove si eseguono i lavori  così come previsto dall’art. 2 comma 6 del  D.M. MIIT del 2 dicembre 2016. 
 

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it/


 Stazione Appaltante 

 

 

4. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori: "RISTRUTTURAZIONE DI UN EDIFICIO DI PROPRIETÀ COMUNALE (EX 

SCUOLA) SITO IN FRAZIONE ROCCHE DI CIVITELLA DA DESTINARSI A FUNZIONI ABITATIVE 

PRIMARIE (N. 4 ALLOGGI)”.     

 

5. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Aperta; 

 Ristretta; 

 Negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara – motivazioni2: necessità di procedere 

con urgenza alla realizzazione dei lavori. 

 

6. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema: criterio del prezzo più basso inferiore a 

quello posto a base di gara determinato mediante: 

corrispettivo a misura:  

offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi. 

 

7. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 

Numero delle offerte ricevute: 4 (quqttro). 

 

8. DATA DI AGGIUDICAZIONE: 02/11/2020 

 

9.PER CIASCUNA AGGIUDICAZIONE:  

Nome dell’Aggiudicatario: di Giuseppe Osvaldo Srl  
Indirizzo: viale Crispi, n.307 – 64100 Teramo  

PEC: digiuseppeosvaldo@pec.it 

 

Specificare le informazioni se: 

 l’aggiudicatario è una piccole e medie imprese ………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 l’appalto è stato aggiudicato a un gruppo di operatori economici :  joint-venture,  consorzio  GEIE 

 ATI  

 AVVALIMENTO 

 

10. VALORE DELL’OFFERTA (O DELLE OFFERTE) VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO 

L’APPALTO: 

€ 221.814,02 corrispondente al 33,2157 % di ribasso sull’importo a base d’asta al netto degli oneri della 

sicurezza non assoggettabili a ribasso e quindi per un importo contrattuale di € 239.351,08 (comprensivo 

degli oneri della sicurezza non assoggettabile a ribasso pari ad € 17.537,06). 

 

 Valore dell’offerta massima: 33,215% di ribasso sull’importo a base d’asta; 

 Valore dell’offerta minima: 16,50 % di ribasso sull’importo a base d’asta. 

 

11. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 3 

Nei limiti di legge Art. 105 D.Lgs 50/2016. 

 

 
2 Nel caso di procedura negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara, motivazione del ricorso a tale procedura 
3 Se pertinente. 

mailto:digiuseppeosvaldo@pec.it


12. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

a) Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale Abruzzo, Via Salaria Antica Est 27 

– 67100 L’Aquila; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

13. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

a) nel caso di cui al punto 8 lett a): 30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena 

conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

b) nel caso di cui al punto 8 lett b): 120 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena 

conoscenza dell’atto o del provvedimento. 

 

14. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Ufficio Tecnico Comunale – Servizio LL.PP. 

Responsabile del Procedimento: Geom. Fabrizio Verticelli 

tel.0861/918321 – 918322, int. 5 

e mail: responsabileut@comunecivitelladeltronto.it 

 
15. SOGGETTI INVITATI : 
 
1) Impresa 
ARAMINI MARCO               (n.213) 
CASCIA (PG) 
P.IVA 06789371009 
PEC: araminimarco@pec.it 
 (partecipa come impresa singola) 

2) Impresa 
ELLEBI COSTRUZIONI SRL      (n.114) 
Via Angelo Poliziano n.8 
00184 ROMA 
P.IVA 10444101009 
PEC: ellebi.costruzioni@legalmail.it 
(partecipa come impresa singola) 

3) Impresa 
CEITECNO SRL                     (n.179) 
Via Baguita, n.13 
MILANO 
P.IVA 07532191215 
PEC: ceitecnosrl@legalmail.it 
(partecipa come impresa singola) 

4) Impresa 
DI GIUSEPPE OSVALDO SRL   (n.204) 
V.le Crispi, n.307  
64100 TERAMO 
P.IVA  01598210670 
PEC: digiuseppeosvaldo@pec.it 
(partecipa come impresa singola) 

5) Impresa 
MAMMOLI EDILIZIA SRL    (n.210) 
Via A. Cortesi, n.65 
TODI (PG) 
P.IVA 03613940547 
PEC: mammoli.edilizia@pec.it 
(partecipa come impresa singola) 

 

 

16. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 21/12/2020 

 

Data 21/12/2020 
 

 

 

   IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO                          
         Geom. Fabrizio Verticelli 

 

 

               
 

 
 
 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente dal  
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate  
e sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa. 

mailto:araminimarco@pec.it
mailto:ellebi.costruzioni@legalmail.it
mailto:ceitecnosrl@legalmail.it
mailto:digiuseppeosvaldo@pec.it
mailto:mammoli.edilizia@pec.it

		2020-12-21T11:13:54+0000
	Fabrizio Verticelli




